
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 09 del 15.03.2007 
U.O. “Attività culturali e turistiche” 
OGGETTO: Formazione ed aggiornamento dei dipendenti del Parco Alpi Apuane. Partecipazione di Dora 
Bonuccelli alla presentazione, da parte della Provincia di Lucca, di “Il Piano Triennale della promozione turistica 
2007/2009” a Viareggio (LU) il 26 marzo 2007. 

 
 

PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

__________________ 
 

 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Responsabile dell’U.O. 

“Attività culturali e turistiche” 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 90/98, con la quale veniva 
approvato il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
VISTA la Det. Dir. del  Direttore n. 1 del 2.1.2003, con la quale si 
individuano i responsabili delle UU.OO. del Parco; 
VISTA la determinazione dirigenziale del Direttore n. 34 del 
27/12/2005,  con la quale si nomina il responsabile di questa U.O.; 
VISTO l’art.18 del DPR n° 278/87 che impegna gli Enti a 
promuovere e favorire la formazione, l’aggiornamento, la 
qualificazione e la specializzazione professionale del personale; 
VISTA  l’attività svolta dai dipendenti assegnati a questa U.O.C. 
“Attività culturali e turistiche”; 
VISTO il tema ed il programma dell’incontro organizzato dalla 
Provincia di Lucca per la presentazione di “Il Piano triennale della 
promozione turistica 2007/2009” che si terrà a Viareggio (LU) il 26 
marzo p.v.;  
RITENUTO utile e necessario far partecipare all’ iniziativa 
sopraindicata Dora Bonuccelli, appartenente a questa U.O.C. con la 
qualifica di “Specialista in attività turistiche….”, configurandosi come 
momento di formazione e aggiornamento professionale per lo 
specifico interesse dei temi trattati; 
ACQUISITO il parere favorevole del direttore, di cui alla det. Dir.  
42/2006; 
PRESO ATTO che la partecipazione all’iniziativa non comporta 
impegno di spesa  ; 

DETERMINA 
- di autorizzare Dora Bonuccelli, per quanto di competenza, a 

partecipare all’incontro organizzato dalla Provincia di Lucca a 
Viareggio (LU) di presentazione di “Il Piano Triennale della 
promozione turistica 2007/2009”, il giorno 26.03.2007 ; 

- di documentare al Direttore al termine di ogni anno solare, l’entità 
e la qualità delle partecipazioni autorizzate, anche al fine della 
valutazione individuale. 

DETERMINA altresì 
che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 
 
     Il Responsabile 
                (Dr. Franco Dazzi) 
 
DB/db/formazione1/det 9/2007 
 


